
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í 
 

*S00FX01CG19D* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor S00FX01CG19D 

 
Spis.značka S-META 63063/2018/VFir Tábor 

Číslo jednací METAB 63152/2018/OŽP/VFiř  

Oprávněná úřední osoba Ing. Věra Fiřtová / 381 486 496  28.11.2018 

 

Městys Borotín 

Borotín 57 

391 35  Borotín u Tábora  

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ A UPUŠTĚNÍ OD ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ VE VĚCI 

POVOLENÍ STAVBY VODNÍHO DÍLA S NÁZVEM  

 

DORUČENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

"Výstavba inženýrských sítí a komunikace Na Sušárně, Borotín, SO 300 Vodohospodářské 

objekty" Borotín 

 

Městys Borotín, IČO 00252107, Borotín 57, 391 35  Borotín u Tábora, 

kterého zastupuje Inženýrské a stavební práce, s.r.o., IČO 25078941, U kaštanu 1217/4, Praha 6-

Břevnov, 169 00  Praha 69 

(dále jen "stavebník") dne 31.10.2018 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla 

s názvem: 

"Výstavba inženýrských sítí a komunikace Na Sušárně, Borotín, SO 300 Vodohospodářské 

objekty" Borotín 

 

na pozemku parc. č. 1474/2, 1502/6, 1502/64, 1502/66, 2236/2, 2251/2 v katastrálním území Borotín u 

Tábora. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí – obec s rozšířenou působností podle zákona č. 314/2002 

Sb., o stanovení obcí s rozšířenou působností a stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem, jako místně 

příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád (správní řád), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 

odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 4 vodního zákona a dále § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),  

oznamuje 

podle § 47 odst. 1 správního řádu a podle § 115 odst. 1 a odst. 8 vodního zákona a v souladu s § 112 

odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

zahájení vodoprávního řízení, 

ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

31.12.2018. 



Č.j. METAB 63152/2018/OŽP/VFiř str. 2 

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí:  

Předmětem stavebního povolení je výstavba vodovodu a kanalizace v k.ú. Borotín.  

Vodovodní řad bude napojen na stávající řad v komunikaci parc. č. 1502/6,1474/2 a 2251/2. Jsou 

navrženy dva vodovodní řady:  

Řad V1 bude z potrubí PE 100 SDR 11 DN 110 x 10 mm, PN 10, v délce 239,7 m,  

Řad V2 bude z potrubí PE 100 SDR 11 DN 110 x 10 mm, PN 10, v délce 26 m,  

Potrubí vodovodního řadu bude uloženo v min. hloubce 0,7 m. V nejvyšším místě rozvodu bude 

instalován podzemní hydrant. 

 

Kanalizace bude napojena na stávající gravitační řad v křižovatce ulic parc. č. 2251/2 a 2236/2.  

Jed navržen gravitační řad K1 z potrubí PP SN > 10 DN 250 v délce 201,7 m, potrubí bude uloženo ve 

spádu v min. hloubce 0,9 m. Vstupní a spojené kanalizační šachty budou prefabrikované s poklopy pro 

třídu zatížení D 400 kN.     

 

Základní údaje o stavbě a identifikace předmětu řízení: 

1. Účel vodního díla:   odvádění odpadních a jiných vod veřejnou kanalizací a  

 zásobování obyvatel pitnou vodou 

2. Druh vodního díla:   stavba vodovodních řadů a kanalizačních stok 

3. ČHP:  1-07-04- 

4. ID útvaru povrchových vod:  HVL_0960   

5. Název útvaru:  Košínský potok od pramene po ústí do Lužnice   

6. Kategorie útvaru povrchových vod:  řeka   

7. Název mezinárodní oblast  

povodí útvaru:  Labe   

8. Název dílčího povodí ČR,  

do které útvar patří:  Horní Vltava   

9. Charakter vodního útvaru:  přirozený   

10. Typ útvaru povrchových vod:  1212    

11. Souřadnice XY (orientačně):  kanalizace začátek  1109616.016   737938.899 

      kanalizace konec     1109765.728   737960.195   

      řad V1 začátek         1109609.61    737940.45 

       konec         1109765.72   737907.91 

      řad V2 začátek         1109751.96    737984.11 

       konec           1109765.72    737907.91 

 

Stavebník v termínu do 31.12.2018 doloží: 

- doklad o zaplacení správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 

18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč, 

- vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví provozování E.ON 

Distribuce, a.s. případně souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu. 

 

 

K žádosti bylo doloženo: 

Plná moc k zastupování. 

Projekt vypracovaný oprávněným projektantem  Ing. Jaroslavem Fránou, autorizovaným inženýrem 

pro městské inženýrství a vodohospodářské stavby, ČKAIT  0004320 v 9/2018. 

Územní rozhodnutí obecného stavebního úřadu MěÚ Tábor ze dne 20.04.2018  č.j.  METAB 

21989/2018/SÚ/PRei. 

Souhlas stavebního úřadu dle § 15 stavebního zákona MěÚ Tábor ze dne  16.11.2018  č.j.  METAB 

60879/2018/SÚ/PRei. 



Č.j. METAB 63152/2018/OŽP/VFiř str. 3 

 
Městys Borotín ze dne 10.01.2018. 

Závazné stanovisko MěÚ Tábor, OŽP, orgánu státní správy lesů ze dne 14.03.2016 č.j. METAB 

12616/2016/OŽP/MTou. 

Společné stanovisko MěÚ Tábor, OŽP ze dne 17.03.2018 č.j. METAB 11405/2016/OŽP/Maš. 

Závazné stanovisko MěÚ Tábor, OŽP, orgán ochrany ZPF ze dne 01.09.2017 č.j. METAB 

44153/2017/OŽP/SHa. 

Městský úřad Tábor, odbor rozvoje ze dne 22.12.2017  č.j. S-META 60313/2017 OR/Bíl 4. 

Závazné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor dopravy ze dne 24.03.2016  č.j. METAB 

14747/2016/OD/FKuk.  

Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje – vydané dne  

10.03.2016 č.j. KHSJC 05790/2016/HOK TA. 

Souhlasné závazné stanovisko HZS JčK Tábor ze dne  31.3.2018 č.j. HSCB-1706-2/2016 UO-TA.  

Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany 

územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, Pardubice ze dne 4.4.2016 sp.zn. 

33103/2016-8201-OÚZ-ČB. 

Policie ČR DI Tábor ze dne   18.12.2017č.j. KRPC-386-1057/ČJ-2017-020806. 

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, 

a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne  08.08.2017 č.j.M18416-16197733.  

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve 

vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. ze dne 22.06.2016  č.j. H15568-16109682. 

Souhlas s činnosti v ochranném pásmu přenosové soustavy ve vlastnictví ČEPS, a.s., Praha 10 ze dne 

22.10.2018 č.j. 110218/KOC/Ro/3. 

Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 

elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne  15.10.2016  

pod č.j. 735322/18. 

 

Odbor životního prostředí MěÚ Tábor ve výše uvedeném řízení shromáždil podklady, které jsou podle 

jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí. Podle § 36 odst. 3 správního řádu, mají účastníci možnost 

se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům. Mohou tak učinit nahlédnutím do spisu na odboru 

životního prostředí MěÚ Tábor v úředních hodinách, (Po, St 8:00 – 17:00, Út, Čt 13:00 – 15:00, Pá 8:00 – 

11:30).  

Speciální stavební úřad současně oznamuje, že jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště, žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 

provádění, upouští z uvedených důvodů vodoprávní úřad podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od 

ústního jednání a ohledání na místě a stanovuje lhůtu na uplatnění závazných stanovisek dotčenými 

orgány a námitek účastníků řízení, popřípadě důkazů a to nejpozději v termínu do 31.12.2018. K později 

uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Dále v řízení vodoprávní úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na 

nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich, mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě tohoto 

zkoumání určil okruh účastníků řízení tak, jak je níže uvedeno. 

Účastníky řízení jsou žadatel (stavebník), obec, na jejímž území bude požadovaný záměr uskutečněn, 

vlastníci pozemků a staveb na pozemcích, na kterých bude požadovaný záměr uskutečněn a vlastníci 

sousedních pozemků nebo staveb mající společnou hranici s pozemky dotčenými stavbou a kteří 

bezprostředně sousedí se stavbou, může-li být jejich vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno 

nebo ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemen, a správce vodního toku. 

Dále se zahájení řízení oznamuje vlastníkům a správcům dotčené veřejné dopravní a technické 

infrastruktury. 

 

 



Č.j. METAB 63152/2018/OŽP/VFiř str. 4 

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Městys Borotín, IČO 00252107, Borotín 57, 391 35  Borotín u Tábora, kterého zastupuje Inženýrské a 

stavební práce, s.r.o., IČO 25078941, U Kaštanu 1217/4, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69  

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 

regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Lenka Koubková 

vedoucí oddělení ochrany prostředí 

 

 

 

 

Oznámení se v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu a v souladu s ustanovením § 115 

odst. 5 citovaného stavebního zákona a § 115 odst. 8 citovaného vodního zákona doručuje  veřejnou 

vyhláškou vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich a vlastníkům a správcům technické 

infrastruktury, která bude vyvěšena po dobu 15ti dnů na úřední desce MěÚ Tábor a Městyse Borotín. 

Součástí vyvěšení není situace stavby (tato je k nahlédnutí na odboru ŽP MěÚ Tábor). Poslední den této 

lhůty je dnem doručení. Účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu se doručuje jednotlivě. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….            Sejmuto dne: …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. METAB 63152/2018/OŽP/VFiř str. 5 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Inženýrské a stavební práce, s.r.o., IDDS: ys4cskh 

 sídlo: U kaštanu č.p. 1217/4, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

 zastoupení pro: Městys Borotín, Borotín 57, 391 35  Borotín u Tábora 

Městys Borotín, IDDS: a7pbfej 

 sídlo: Borotín č.p. 57, 391 35  Borotín u Tábora 

  

dotčené orgány (dodejky) 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02  Tábor 2 - OSSL 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 - ZPF 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 

Městský úřad Tábor, Stavební úřad, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, IDDS: ph9aiu3 

 sídlo: Chýnovská č.p. 276, 391 56  Tábor-Měšice 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy majetku 

Pardubice, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

  

ostatní, správci a vlastnící technické infrastruktury (doručení veřejnou vyhláškou) 

E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 

 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Michle, 101 00  Praha 101 

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Soběslavská č.p. 2763, 390 05  Tábor 5 

 

 

 

vlastník sousedního pozemku nebo stavby (doručení veřejnou vyhláškou) 

st. p. 157, 139, 158, parc. č. 1502/13, 1502/53, 1502/51, 1502/63, 1502/1, 1503, 1474/14, 1488/1, 1488/5, 

1474/5, 1488/4, 1489/1, 1502/62, 1502/3, 1502/61, 1494/1, 1494/7, 1494/8, 1494/9, 1500/2, 1498, 1496, 

1489/2, 1502/12, 1486, 1480/2, 1488/8, 1488/3 v katastrálním území Borotín u Tábora 

 

 

 

 

 

k vyvěšení 

Městský úřad Tábor, Odbor vnitřních věcí, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 15  Tábor 1 se žádostí o vyvěšení 

na úřední desce po dobu 15ti dnů 

  

Úřad Městyse Borotín, IDDS: a7pbfej 

 sídlo: Borotín č.p. 57, 391 35  Borotín u Tábora se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu  

             15ti dnů 
 


		2018-11-29T15:49:46+0100
	Ing. Lenka Koubková
	Zástupce vedoucího odboru životního prostředí




